证券代码：689009               证券简称：九号公司              公告编号：2023-079

九号有限公司

关于子公司收到《税务事项通知书》的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

九号有限公司（以下简称“公司”）子公司 Segway Discovery Europe B.V.（以

下简称“SDEBV”）于近日收到 Nederland Douane Ministerie van Financiën（以

下简称“荷兰海关财政部”）《税务事项通知书》，现将有关情况公告如下：

一、基本情况

公司全资子公司 SDEBV曾于 2022年将其中一批次的共享 E-BIKE（电动助

力自行车或电踏车）本地化生产委托于土耳其供应商 CYCLETRON BISIKLET

SAN VE TIC.A.S.AEGEAN FREE ZONE BRANCH（ 以 下 简 称

“CYCLETRON”），该公司提供本地化生产的相关凭证，由其负责完成 E-

BIKE 本地化生产工作，该批次产品主要销往欧盟地区。

随着欧盟对于E-BIKE行业进口管制收紧，荷兰海关财政部认为土耳其供应

商本地化比例未达欧盟免税标准，要求 SDEBV对未达本地化比例的部分产品按

照原产地为中国进行税率更正，补缴反倾销税及反补贴税等税款。

根据荷兰海关财政部通知，要求 SDEBV 支付工业产品关税 549,058.71 欧

元，最终反倾销税 5,682,758.41 欧元，最终反补贴税 1,573,968.64 欧元，事后计

入利息 452,798.09 欧元，合计 8,258,583.85 欧元。

二、对上市公司的影响

截至前三季度，公司的共享 E-BIKE 共出货 1.86 亿人民币，且本年度主要

出口至欧洲以外地区（欧洲地区占比 16%），目前相关生产已转移至国内，该

事项不会对公司的正常生产经营产生重大影响。

公司及子公司 SDEBV将继续与荷兰海关财政部进行沟通，包括但不限于提

出书面异议。同时公司认为土耳其供应商 CYCLETRON 公司存在过错行为，已

终止合作，并将按照法律程序向其索赔。如按《税务事项通知书》缴纳全部税

款及事后计入利息，预计将影响公司 2023 年当期损益，最终以 2023 年度经审

计的财务报表为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

九号有限公司

董事会

2023 年 11 月 18 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK7
	page2